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PRESENTACIÓN LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO- 2022-00098-00

Gloria Inés Mejía Henao <gloria.ines.mejia@hotmail.com>
Lun 15/04/2024 2:54 PM
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Valle del Cauca - El Águila <j01pmelaguila@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (254 KB)
LIQUIDACION WILLIAN ANTONIO PIEDRAHITA VELASQUEZ.pdf;

Asunto:                   Presentación liquidación de Crédito.
Proceso:                 Hipotecario.
Demandante:          Banco Agrario De Colombia S.A
Demandado:           Willian Antonio Piedrahita Velasquez
Radicación:             2022-00098-00

De manera respetuosa me dirijo al Juzgado a su digno cargo, para presentar cuadro correspondiente a
la liquidación del crédito actualizada dentro del proceso referenciado.

Señor Juez,

Atentamente,

GLORIA INES MEJIA HENAO
ABOGADA
Carrera 5 No. 13-10 Of. 205
Cel: 3176591632 Cartago Valle.



 

Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL     
El Aguila - Valle del Cauca 

 
 
 
Asunto:             Presentación liquidación 
Proceso:            Hipotecario. 
Demandante:    BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
Demandado:     William Antonio Piedrahita Velásquez 
Radicado:         2022-00098-00 
 
 
GLORIA INES MEJIA HENAO, ciudadana colombiana, mayor de edad, residente y 
domiciliada en la ciudad de Cartago Valle, identificada con la cédula de ciudadanía  31.396.239, 
abogada en ejercicio, titular de la tarjeta profesional No. 27.985 expedida por el Consejo 
Superior de la Judicatura, obrando en calidad de apoderada especial para este proceso de la 
entidad financiera “BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A”, para de manera respetuosa 
presentar Liquidación del Crédito al día. 
 
 

Señor Juez, 
 
 

Atentamente, 
 

 
 
 
 



PAGARE No 069266100006754

CAPITAL $ 13.739.653

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 ago-22 23 31,32% 274.930$                            

2 sep-22 30 33,25% 380.703$                            

3 oct-22 31 34,92% 413.151$                            

4 nov-22 30 36,67% 419.861$                            

5 dic-22 31 39,46% 466.866$                            

6 ene-23 31 41,26% 488.162$                            

7 feb-23 28 43,27% 462.400$                            

8 mar-23 31 44,26% 523.656$                            

9 abr-23 30 45,09% 516.267$                            

10 may-23 31 43,41% 513.600$                            

11 jun-23 30 42,64% 488.216$                            

12 jul-23 31 42,04% 497.391$                            

13 ago-23 31 41,13% 486.624$                            

14 sep-23 30 40,05% 458.561$                            

15 oct-23 31 37,80% 447.226$                            

16 nov-23 30 36,28% 415.396$                            

17 dic-23 31 35,56% 420.723$                            

18 ene-24 31 32,98% 390.199$                            

19 feb-24 29 32,97% 364.914$                            

20 mar-24 31 22,20% 262.656$                            

21 abr-24 15 31,09% 177.986$                            

8.869.488$                         

13.739.653$                  

8.869.488$                           

2.058.527$                           

1.782.494$                           

26.450.162$                  TOTAL

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

OTROS CONCEPTOS 

INTERESES REMUNERATORIOS



PAGARE No 069266100006248

CAPITAL $ 1.999.999

ITEM MES - AÑO No. DIAS TASA INTERES MENSUAL

1 ago-22 26 31,32% 45.240$                              

2 sep-22 30 33,25% 55.417$                              

3 oct-22 31 34,92% 60.140$                              

4 nov-22 30 36,67% 61.117$                              

5 dic-22 31 39,46% 67.959$                              

6 ene-23 31 41,26% 71.059$                              

7 feb-23 28 43,27% 67.309$                              

8 mar-23 31 44,26% 76.226$                              

9 abr-23 30 45,09% 75.150$                              

10 may-23 31 43,41% 74.762$                              

11 jun-23 30 42,64% 71.067$                              

12 jul-23 31 42,04% 72.402$                              

13 ago-23 31 41,13% 70.835$                              

14 sep-23 30 40,05% 66.750$                              

15 oct-23 31 37,80% 65.100$                              

16 nov-23 30 36,28% 60.467$                              

17 dic-23 31 35,56% 61.242$                              

18 ene-24 31 32,98% 56.799$                              

19 feb-24 29 32,97% 53.118$                              

20 mar-24 31 22,20% 38.233$                              

21 abr-24 15 31,09% 25.908$                              

1.296.298$                         

1.999.999$                    

1.296.298$                           

492.044$                              

372.733$                              

4.161.074$                    TOTAL

LIQUIDACION INTERES DE MORA

LIQUIDACION

CAPITAL

INTERESES MORA

OTROS CONCEPTOS 

INTERESES REMUNERATORIOS


